Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: BB DE VASCONCELOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
LTDA; OBJETO: suprimir no Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra
de reforma e ampliação do Fórum de Jucás, o valor de R$ R$21.012,16 (vinte e um mil, doze reais e dezesseis centavos),
correspondendo a uma supressão de 1,18% do valor inicialmente contratado; DO ACRÉSCIMO: contrato sofre um acréscimo de R$
513.841,48 (quinhentos e treze mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos, o que corresponde a 28,95% do
valor inicialmente contratado. Com os acréscimos e supressões ocorridos neste aditivo, o contrato sofre um impacto de 27,77% do
valor inicialmente contratado, no valor líquido de R$ 492.829,32 (quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e vinte e nove reais
e trinta e dois centavos), passando de R$ 1.774.502,60 (um milhão, setecentos e setenta e quatro mil, quinhentos e dois reais e
sessenta centavos), para R$ 2.267.331,92 (dois milhões, duzentos e sessenta e sete mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e
dois centavos), conforme anexo único do instrumento; DA PRORROGAÇÃO: prorrogar o prazo da obra em 30 (trinta) dias para
execução das obras/serviços do contrato, a contar do dia 13/05/2025, além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos na